
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/750/24 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 50 ust. 6 i 6a oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane  

są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 i 50a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, zwanej dalej ustawą. 

§ 2. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ustala się zgodnie z tabelą: 

  

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej  

Odpłatność za 1 godzinę usług w odniesieniu  

do stawki opłaty w % 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba 

w rodzinie 

do 275 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 275 % do 325 % 5 % 10 % 

powyżej 325 % do 375 % 10 % 20 % 

powyżej 375 % do 425 %  15 % 30 % 

powyżej 425 % do 475 %  20 % 40 % 

powyżej 475 % do 525 % 25 % 50 % 

powyżej 525 % do 575 % 30 % 60 % 

powyżej 575 % do 600 % 50 % 100 % 

powyżej 600 % 100 % 

  

2. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich wynosi 41,00 zł. 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 43,00 zł. 

§ 3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich określa art. 50 ust. 3a ustawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2300



§ 4. 1. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia 

osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Polkowicach. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 5 godzin w tygodniu. 

§ 5. Usługi opiekuńcze organizowane w formie usług sąsiedzkich rozliczane są na podstawie umowy 

cywilnoprawnej zawartej pomiędzy dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach, a osobą 

wykonującą usługi sąsiedzkie. 

§ 6. 1. Z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 3, zwolnione są osoby, które spełniają łącznie poniższe 

kryteria: 

1) posiadają umiarkowany lub znaczny stopień niepełnosprawności; 

2) poniesienie przez nie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej ustawowego 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie; 

3) korzystają z usług w wymiarze przekraczającym 4 godziny dziennie. 

2. Zwalnia się z odpłatności osoby korzystające z usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 

realizowanych w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

3. Zwalnia się z odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, 

których dochód nie przekracza 250 % obowiązującego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy, realizowane w ramach programu rządowego „Opieka 75+”. 

§ 7. 1. Odpłatność za usługi nalicza się miesięcznie, za miesiąc poprzedni. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach lub 

na wskazany w decyzji administracyjnej rachunek bankowy. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LX/647/23 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2023 r., poz. 3811). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 maja 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Zdzisław Synowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2300


		2024-04-09T10:16:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




